
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

DO MUNICÍPIO DE GUARAPARI / ES - IPG

CONTROLE DA DISPONIBILIDADE E DOS GASTOS COM DESPESAS 

ADMINISTRATIVAS, NO EXERCÍCIO DE 2023 (Em R$)

CONTRIB 

PATRONAL 

I.P.G.

FOLHA 

PAGAMENTO 

I.P.G.

DEMAIS 

DESPESAS 

ADMINIST. 

TOTAL 

DESPESAS 

ADMINIST.    

MÊS / ANO

JAN 2.499.694,22            0,00 0,00 1.427,88 1.427,88 2.498.266,34 0,06%

FEV 4.423,54 77.168,68 14.564,08 96.156,30 2.402.110,04 3,85%

MAR 3.655,89 141.956,35 56.653,91 202.266,15 2.199.843,89 8,09%

ABR 3.856,65 68.500,01 47.278,29 119.634,95 2.080.208,94 4,79%

MAI 3.919,37 0,00 14.337,69 18.257,06 2.061.951,88 0,73%

JUN 4.728,97 140.932,95 48.296,00 193.957,92 1.867.993,96 7,76%

JUL 4.748,86 87.313,88 61.490,22 153.552,96 1.714.441,00 6,14%

AGO 5.103,36 10.766,77 44.295,19 60.165,32 1.654.275,68 2,41%

SET 5.066,92 209.431,60 20.267,94 234.766,46 1.419.509,22 9,39%

OUT 4.377,83 0,00 81.414,52 85.792,35 1.333.716,87 3,43%

NOV 4.571,46 70.075,84 63.363,65 138.010,95 1.195.705,92 5,52%

DEZ 8.449,47 164.221,96 23.148,58 195.820,01 999.885,91 7,83%

Totais 2.499.694,22            52.902,32 970.368,04 476.537,95 1.499.808,31 999.885,91 60,00%

40,00%

DESPESA ADMINISTRATIVA EFETIVADA

DISPONIBILIDADE EM PERCENTUAL

MÊS

DISPONIBILIDADE 

PARA 2023

2% DO TOTAL DAS 

FOLHAS DE 

PAGAMENTO DO 

MUNICÍPIO REF. 

EXERC. 2022

SALDO 

DISPONÍVEL

DESPESAS 

(EM %)

60,00%

40,00%
Despesa Total

 Saldo Disponível


